
 

平成２５年 ７ 月１０日 

報道関係 各 位 

(報道担当部署様) 

道の駅「おんねゆ温泉」指定管理者 

果夢林ショップ運営協議会 

会長  菅 原 武 美  

 

山の水族館 (愛称：北の大地の水族館) 

入館者30万人達成間近のご報告 

 

 盛夏の候 報道関係の皆様には、日頃より山の水族館(愛称：北の大地の水族館)につきまし

てご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 当館は先日、リニューアルオープン 1 周年を迎え、記念式典やシンポジウム、「魔法の

温泉水」実証実験の開始など各種行事を開催させていただくとともに、温根湯観光活性化

委員会より「北の大地の水族館」という愛称を贈呈していただきました。今後、この新し

い愛称を広く使用していくことといたしましたので、よろしくお願い申し上げます。 

 さて、4月13日に入館者20万人を達成した当館でありますが、7月12日(金)にも入館

者30万人達成の見込みとなりましたので、ご報告させていただきます。 

つきましては、30万人目の入館者には、記念品（おんねゆ温泉ペア宿泊券）のプレゼン

トを行い、30万人達成を祝う予定でおりますので、報道取材等いただければ幸いと存じま

す。 

 これからも機会を捉えて、さまざまなイベントや展示水槽を企画・発案し、ご入館いた

だいたお客様の期待に沿える水族館となるよう努めて参りますので、今後とも変わらない

ご支援・ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 （問い合わせ先） 

 ◆道の駅「おんねゆ温泉」指定管理者  

果夢林ショップ運営協議会 TEL：0157-45-3373 FAX：0157-45-3374 


